Pontifex: Et ómnibus pompis ejus?

Respondet Patrinus: Abrenúntio.

Deinde Pontifex sedens adhuc cum mitra, intingit pollicem in oleo Catechumenorum, et infantem ungit in pectore, et inter scapulas, in modum Crucis, dicens semel:

Ego te línio ✠ óleo salutis in Christo Jesu Dómino nostro, ut hábeas vitam ætérnam. R. Amen.

Deinde pollicem, et inuncta loca abstergit bombacio, vel re simili. Mox depositis mitra simplici, pluviali, et stola violaceis, accipit stolam, et pluviale albi coloris, et mitram auriphrygiatam, et tunc ingreditur Capellam Baptisterii, ubi, sedens ante ostium Fontis, interrogat, expresso nomine, baptizatum, Patrino respondente: (*Singulis.*)

N. Credis in Deum Patrem omnipoténtem, creatórem cœli et terræ?

Patrinus respondet: Credo.

Pontifex: Credis in Jesum Christum, Fílium ejus únicum, Dóminum nostrum, natum et passum?

Patrinus respondet: Credo.

Pontifex: Credis et in Spíritum sanctum, sanctam Ecclésiám Cathólicam, Sanctórum communiónem, remissionem peccatórum, carnis resurrectionem, et vitam ætérnam?

Patrinus respondet: Credo.

Pontifex sedens, et retinens mitram, intingit pollicem in sacro Chrismate, et ungit infantem (quem Patrinus vel Matrina, vel uterque simul tenent) in summitate capitis in modum Crucis, dicens:

Deus omnipotens, Pater Dómini nostri Jesu Christi, qui te regenerávit ex aqua et Spíritu sancto, quique dedit tibi remissionem ómnium peccatórum, (*Hic inungit*) ipse te líniat Chrismate salutis ✠ in eódem Christo Jesu Dómino nostro in vitam ætérnam.

R. Amen.

Tum bombacio, vel re simili, abstergit pollicem, et locum inunctum. Deinde etiam sedens cum mitra, imponit capiti infantis linteolum candidum, loco vestis albæ, dicens:

Accipe vestem cándidam, quam immaculátam pérferas ante tribunal Dómini nostri Jesu Christi, ut hábeas vitam ætérnam.

R. Amen.

Postea pariter sedendo cum mitra, dat infanti; vel Patrino, candelam accensam, dicens:

Accipe lámpadem ardéntem, et irreprehensíbilis custódi Baptísmum tuum: serva Dei mandáta, ut cum Dóminus vénerit ad nuptias, possis occurrere ei una cum ómnibus Sanctis in aula cœlésti, habéasque vitam ætérnam, et vivas in sœcula sœculórum. R. Amen.

Postremo dicit, etiam sedendo cum mitra:

N. Vade in pace, et Dóminus sit tecum. R. Amen.

Si vero fuerint plures infantes, masculi seu feminæ, in catechismo masculi statuuntur ad dexteram, feminæ vero ad sinistram; et omnia pariter dicantur,

ut supra, in proprio genere, et in numero plurali. Quod si simul fuerint masculi, et feminæ, omnia dicuntur in numero plurali, sed in genere masculino, etiam si sint plures, feminæ, quam masculi.

Quædam vero non in numero plurali pro omnibus, sed in numero singulari pro singulis dici oportet; in genere tamen masculino pro masculis, et in genere feminino pro feminis, ut notatur in Rituali Romano in rubrica post baptismum parvulorum; sed nos, pro majori commoditate adnotavimus in propriis locis, in rubricis parenthesi notatis; ita ut quando dicitur in tali rubrica: *Singulariter singulis*, intellige quod illa verba, vel actiones, usque ad aliam rubricam dici, vel fieri debent singulariter singulis, et primum masculis, deinde feminis, mutato solum genere, ut dictum est supra.

Quando vero in simili rubrica dicitur: *In plurali pro omnibus*, intellige quod illa verba usque ad aliam rubricam dici debent semel, sed pro omnibus in plurali, mutato solum genere, si omnes sint feminæ.

Pontifex demum, completis cæremoniis, adhuc sedens cum mitra, lavat manus more solito: et inde eodem comitatu, eodemque modo, quo accessit, eo, unde venerat, revertitur.

PONTIFICALIS RITUS

PRO SUPPLENDIS OMISSIS SUPER BAPTIZATUM ADULTUM.

Pontifex sacras preces et cæremonias in adulti Baptismo omissas supplere volens, sequentia suis locis disponantur.

In Secretario. Altare cum Cruce, et candelabris cum cereis: baculus pastoralis a latere Epistolæ.

Super Altare. Mitra simplex, pectorale, pluviale, et stola violacei coloris, Crux pectoralis, cingulus albi coloris, alba, amictus, et si Pontifex erit Regularis, superpelliceum: omnia velo serico violaceo cooperta.

Item faldistorium cum veste, et pulvinis violaceis super tapete, ante idem altare.

Insuper sedes Pontificalis cum pulvino violaceo et tapete, si Pontifex erit in propria Ecclesia.

In Abaco ejusdem Secretarii. Bacile, et buccale cum aqua. Mappæ pro gremio, et manibus. Candelabra duo cum cereis. Clava, Cardinalitia, si Pontifex erit S. R. E. Cardinalis, liber hic, et bugia.

In Presbyterio et Choro. Altare cum pallio violaceo, Cruce, et candelabris cum cereis. Faldistorium cum veste, et pulvinis violaceis super tapete. Sedes Pontificalis, tecta violaceis, si Pontifex, ut supra, erit in propria Ecclesia.

Ad valvas Ecclesiæ, et ad ostium cancellorum Baptisterii. Faldistorium coopertum veste violacea, super strato.

In Baptisterio. Faldistorium cum veste alba, et tria scabella circa illud super tapete, intra cancellos ante ostium Fontis.

In Abaco ejusdem Baptisterii. Pelvicula cum sale. Vascula duo cum bombacio madido sanctis Oleis, alterum Chrismatis, alterum Catechumenorum. Bombacium siccum pro abstersione locorum inunctorum. Paramenta albi coloris, videlicet, mitra auriphrygiata, pluviale, et stola, cooperta velo serico albo. Chrismalia seu candidi linteoli, et vestes candidæ pro numero Neophytorum. Item et cerei eisdem tradendi. Vasa cum mica panis ad lavandas manus. Mappæ ad eas tergendas, et pro gremio.